1

「EVデザインコンテスト カーデザイン ワークショップ」開催報告

【Press Release】

2018年10月9日
一般社団法人 電気自動車普及協会（APEV)

           代表理事  田嶋 伸博

一般社団法人 電気自動車普及協会

Association for the Promotion of Electric Vehicles

関係各位

皆様には平素より大変お世話になっております。
 一般社団法人 電気自動車普及協会は、2013年より「国際学生EVデザインコンテスト」を東京モータショー
に合わせて開催しており、2019年には第４回を開催する予定です。
 今回はそのプレイベントとして「EVデザインコンテスト カーデザイン ワークショップ」を下記の通り開催し
ましたのでご報告します。

「記」

◎タイトル：EVデザインコンテスト カーデザイン ワークショップ

◎日時：2018年9月21日（金）10時～17時（懇親会は17時45分まで）

◎場所：The Gallery Too（株式会社トゥールズインターナショナル本社3F）
       東京都港区虎ノ門3-4-7 虎ノ門36森ビル3F

◎講師：山下 敏男（INTERROBANG DESIGN 株式会社 代表、APEV理事）
      喜屋武 タケル（ NORI, inc.取締役、カーデザインアカデミー校長）

◎主催と事務局：一般社団法人 電気自動車普及協会（APEV)

◎ご協力：カーデザインアカデミー / (株)トゥールズインターナショナル/（株）ベネッセホールディングス

◎参加者：EVデザインコンテスト2019に参加を検討または予定している学生

  首都大東京、千葉工業大学の計7名

◎内容：午前の部
・「国際学生EVデザインコンテスト2019」予告：コンテスト事務局
・デザインスケッチのレクチャー(目的/考え方）：山下講師
・スケッチの描き方山下講師実演→参加者実習→個別指導：山下講師、喜屋武講師

午後の部

・カーデザインアカデミー学生の作品紹介：喜屋武講師
・マーカーによるスケッチの描き方山下講師実演
・EVのデザインを提案するスケッチ制作：参加者→講師の個別アドバイス
・上記に対する全体講評：山下講師、喜屋武講師
・まとめと懇親会

◎報道：交通毎日新聞9月27日号およびResponse<https://response.jp/article/2018/09/22/314256.html>に掲載されました。

◎写真と説明は次ページ

デザインスケッチのレクチャー：山下講師

2

山下講師の個別アドバイス 喜屋武講師の個別アドバイス

マーカーによるスケッチの
描き方山下講師実演

3

一般社団法人 電気自動車普及協会 (APEV) 内
EVデザインコンテスト 事務局長 安嶋 （やすじま）
〒113-0033 東京都文京区本郷7-3-1 東京大学 情報学環・福武ホール
   TEL：050-3736-8325     FAX：050-3153-2686
   E-mail ：contest@apev.jp    Website ： http://www.apev.jp/contest/

お問い合わせ先

以 上

＜コンテスト2019のスケジュール＞

2018年10月26日(金）：協賛募集説明会

2018年12月20日(水）1次協賛応募締切

2019年1月中旬：記者発表会（募集要項・1次協賛発表、エントリー開始）

2019年4月30日：エントリー締切

2019年5月31日：1次作品提出締切

2019年6月12日：1次審査結果発表

2019年6月下旬：ワークショップ１

2019年8月14日：２次作品提出締切

2019年8月31日：２次審査結果発表

2019年9月中旬：ワークショップ２

2019年10月末～11月初：最終審査と表彰式@東京

 (予定は予告なく変更される場合があります）

＜コンテスト専用HP＞
 http://www.apev.jp/contest/

全員
Photo： Hayato Furusho

mailto:contest@apev.jp
http://www.apev.jp/contest/
http://www.apev.jp/contest/
http://www.apev.jp/contest/